
Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 9444 - Poz. 2666

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej  0,58 zł

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 
powierzchni użytkowej 18,50 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
od 1 m2 powierzchni użytkowej  9,00 zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 

powierzchni użytkowej  4,00 zł

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni 
użytkowej  4,40 zł

3. Od budowli od ich wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych 2% ich wartości.

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/93/07 Rady Gminy Łańcut 
z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie stawek podatku od 
nieruchomości.

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Finansów i Gospodarki Mieniem Gminy oraz Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Łańcut.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, nie wcześniej niż od 1 stycznia 2009 r.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łańcut

Roman Skomra

2666

UCHWAŁA Nr XXIII/224/08
RADY GMINY ŁAŃCUT
z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art.41 
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. 
U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Dz. U. Nr 138, poz. 974, Dz. 
U. Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111), art. 10 
ust. 1 z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, 
poz. 1775, Dz. U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Dz. U. Nr 116, 
poz. 730) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 
2008 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2009 r.(M.P. Nr 59, poz. 531) Rada Gminy 
Łańcut postanawia, co następuje:

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Łańcut

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 
pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 504 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 708 zł

c) powyżej 9 ton i do poniżej 12 ton - 804 zł

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 
pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 
12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zwieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym 
mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton   - 1 008 zł

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym 
mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały

5) od przyczepy i naczepy, o której mowa w art. 8 pkt 5 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)     - 600 zł

6) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 9445 - Poz. 2666

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według 
stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały

7) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia :

a) mniejszej niż 30 miejsc - 1 104 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 608 zł

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/12/02 Rady Gminy Łańcut 
z dnia 2 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 
środków transportowych.

§ 3. 1. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Finansów i Gospodarki Mieniem Gminy oraz Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Łańcut.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego nie wcześniej niż od 1 stycznia 2009 r.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łańcut

Roman Skomra

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXIII/224/08

Rady Gminy Łańcut
z dnia 27 listopada 2008 r.

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

inny system zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 1 116 1 128
13 14 1 128 1 140
14 15 1 140 1 152
15 1 152 1 260

Trzy osie
12 17 1 488 1 500
17 19 1 500 1 512
19 21 1 512 1 524
21 23 1 524 1 536
23 25 1 536 1 584
25 1 548 1 596

Cztery osie i więcej
12 25 2 100 2 112
25 27 2 112 2 124
27 29 2 124 2 136
29 31 2 136 2 448
31 2 148 2 448



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 9446 - Poz. 2666

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XXIII/224/08

Rady Gminy Łańcut
z dnia 27 listopada 2008 r.

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inny system zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 1 404 1 500
18 25 1 452 1 560
25 31 1 500 1 596
31 1 596 1 740

Trzy osie
12 40 1 752 1 764
40 2 004 2 496

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXIII/224/08

Rady Gminy Łańcut
z dnia 27 listopada 2008 r.

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś

12 18 996 1 008
18 25 1 008 1 020
25 1 020 1 032

Dwie osie
12 28 1 032 1 056
28 33 1 044 1 104
33 38 1 056 1 296
38 1 152 1 704

Trzy osie
12 38 1 104 1 200
38 1 200 1 296



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 9447 - Poz. 2667 i 2668

2667

UCHWAŁA Nr XXII/127/08
RADY GMINY MARKOWA

z dnia 28 listopada 2008 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 
ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2006 roku Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) i art. 13 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) oraz Komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 
2008 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2008 roku (M.P. Nr 81 poz. 717) 
Rada Gminy Markowa postanawia co następuje:

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną 
Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
17 października 2008 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres pierwszych trzech kwartałów 2008 roku (M.P. Nr 81, 
poz. 717) z kwoty 55,80 złotych za 1 kwintal do kwoty 

42,00 złotych za 1 kwintal, która stanowi podstawę obliczenia 
podatku rolnego na 2009 rok na obszarze Gminy Markowa.

§ 2. Wykonane uchwały zleca się Wójtowi Gminy 
Markowa.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Markowa

Stanisław Szpytma

2668

UCHWAŁA Nr XXII/128/08
RADY GMINY MARKOWA

z dnia 28 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok

Na postawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 5 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.), art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2005 r., Nr 190, poz. 1606 z późn. zm.) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. 
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 59, poz. 531) Rada 
Gminy Markowa ustala co następuje:

§ 1. Ustala się na 2009 rok stawki podatku od 
nieruchomości w Gminie Markowa w następującej wysokości:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków - 0,74 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych -3,90 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 0,20 zł od 1 m2 

powierzchni,

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,62 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 19,81 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 
9,24 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,


